
UCHWAŁA Nr XXVI/374/16 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 września 2016 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Rady Gminy Nowa Słupia w sprawie podjęcia uchwały  

o wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu pn. Świętokrzyski Obszar Chronionego 

Krajobrazu na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego w Gminie Nowa Słupia. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 23 ust. 2, ust. 3e oraz art. 23a ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z późn. zm.) Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

Wniosek Rady Gminy Nowa Słupia w sprawie podjęcia uchwały o wyznaczenie obszaru 

chronionego krajobrazu pn. Świętokrzyski Obszar Chronionego Krajobrazu na terenie otuliny 

Świętokrzyskiego Parku Narodowego w Gminie Nowa Słupia uznaje się za przedwczesny. 

 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 
 
                  Arkadiusz Bąk 

  



U Z A S A D N I E N I E  

 

W myśl art. 23 ust. 3d ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody  

(j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z późn. zm.) utworzenie obszaru chronionego krajobrazu może 

nastąpić na wniosek rady gminy, na obszarze której obszar chronionego krajobrazu miałby 

być utworzony. 

Zgodnie z art. 23 ust. 2 w/w ustawy wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu, 

likwidacja lub zmiana granic tych obszarów, a także ustalanie zakazów obowiązujących na 

nich następuje w drodze uchwały sejmiku województwa. Natomiast art. 23 ust. 3e powyższej 

ustawy stanowi, że wniosek rady gminy powinien być rozpatrywany w terminie 3 miesięcy od 

dnia otrzymania wniosku przez sejmik właściwego województwa. 

W dniu 30 czerwca 2016 r. do Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego wpłyną wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Nowa Słupia w sprawie 

podjęcia uchwały o wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu pn. „Świętokrzyski Obszar 

Chronionego Krajobrazu” na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego  

w Gminie Nowa Słupia. 

W związku z powyższym Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska 

pismem z dnia 26 lipca br. zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Gminy Nowa 

Słupia o udostepnienie opracowania pn. „Inwentaryzacja przyrodnicza gminy Nowa Słupia”, 

najnowszej ekofizjografii, mapy proponowanego obszaru w wersji elektronicznej, informacji 

 o gatunkach, siedliskach, walorach turystycznych w tym kulturowych i krajobrazowych 

występujących na zaproponowanym terenie, uzupełnione o przebieg krajowych i 

regionalnych korytarzy ekologicznych. Urząd Gminy w Nowej Słupi pismem z dnia 19 

sierpnia br. poinformował tut. Departament, że nie posiada inwentaryzacji przyrodniczej, ale 

jest w trakcie jej opracowywania.  

Ponadto w myśl art. 23a ust. 1 na obszarze chronionego krajobrazu sejmik 

województwa 

musi wyznaczyć w granicach krajobrazów priorytetowych w ramach audytu krajobrazowego, 

strefy ochrony krajobrazu stanowiące w szczególności przedpola ekspozycji, osie widokowe, 

punkty widokowe oraz obszary zabudowane wyróżniające się lokalną formą architektoniczną, 

istotne dla zachowania walorów krajobrazowych obszaru chronionego krajobrazu, a także 

określić wykaz obiektów o istotnym znaczeniu historycznym i kulturowym.  

Dotychczas nie zostało wydane Rozporządzenie Rady Ministrów będące aktem 

wykonawczym do art. 38a ust. 6 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 778), umożliwiające 

opracowanie audytu krajobrazowego, a także brak inwentaryzacji przyrodniczej 

wnioskowanego terenu, złożony wniosek uznaje się za przedwczesny. 

Dlatego też, Sejmik w określonym ustawowo terminie nie może podjąć uchwałą 

czynności, których domaga się wnioskodawca. Należy podnieść, że nie wykonanie tej 

czynności jest następstwem okoliczności niezależnych od organu. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podejmuje uchwałę 

nie narażając się na zarzut bezczynności prawodawczej wynikającej z art. 91 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 486). 

 

 

 

 

 

 

 


